年　　月　　日
〇〇部〇〇課
〇〇 〇〇 様

解雇通知書

　この度、当社は厳しい経営環境に直面し、事業再構築を余儀なくされました。慎重に検討を重ねた結果、誠に遺憾ながら、下記の通り貴殿との雇用契約を終了せざるを得ない結論に至りましたので通知いたします。
記
1. 解雇日：　　　　年　　月　　日
2. 解雇理由：経営上の都合による整理解雇
  （具体的理由：業績悪化に伴う事業縮小のため）
3. 備考：
以上
　なお、退職金その他の処遇については人事部にお問い合わせください。長年のご尽力に深く感謝申し上げますとともに、貴殿の今後のご活躍を心よりお祈り申し上げます。

株式会社〇〇〇〇
代表取締役〇〇 〇〇 ㊞